
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 8° SETTORE

Premesso che il Comune di Rosolini ha sottoscritto con il Consorzio di filiera COREPLA
la convenzione per il conferimento dei rifiuti di imballaggi in plastica provenienti dalla
raccolta differenziata, in attuazione dell’Accordo Quadro Anci  Conai  2014/2019;
Che l’art.6 dell’Allegato Tecnico della convenzione prevede che, a fronte dei corrispettivi
riconosciuti per il conferimento degli imballaggi di plastica, i costi sostenuti da Corepla
per la separazione e avvio a recupero della frazione estranea, ossia tutto ciò che non è un
imballaggio di plastica, nonché i costi del cd. Recupero Energetico RSAU, vengono
addebitati al Convenzionato;
Che con Determina n.99 del 21/04/2022 Reg. Gen. n.257 veniva impegnata la spesa di €.
18.700,00  IVA inclusa al cap. 1970/0 cod: 09.03-1.03.02.15.000, competenza 2021 a
voce “Spese per la raccolta differenziata”, necessaria alla copertura dei costi addebitati dal
Consorzio Corepla al Comune in qualità di convenzionato;
Vista la Fattura n.41408 del 19/05/2022 dell’importo di €.3.413,06 IVA compresa,
trasmessa dal Consorzio CO.RE.PLA. per il recupero energetico RSAU e selezione scarti
relativo al mese di Marzo 2022;
Visto il DURC On Line rilasciato dallo sportello Unico Previdenziale, giusta richiesta in
data 11/10/2021, avente scadenza validità 06/10/2022, dal quale si evince che il Consorzio
“COREPLA”, risulta in regola con tutti gli adempimenti contributivi;
Ritenuto necessario liquidare, per i motivi sopra esposti, la somma complessiva di €
3.413,06
 IVA inclusa, occorrente per la copertura finanziaria del servizio di che trattasi;

DETERMINA

Di liquidare in favore del Consorzio CO.RE.PLA con sede legale in Via Del Vecchio1.
Politecnico, n.3 - 20121 Milano P.IVA 12295820158, la fattura n. 41408 del 19/05/2022
dell’importo di €. 3.413,06 Iva inclusa, relativo al conferimento di che trattasi, previo
accreditamento sul c/c Iban: IT07J0306901629100000013168, dando atto che il pagamento
avverrà in Split Payment previo accreditamento dell’importo complessivo al netto IVA di
3.102,78;
Di dare atto che somma complessiva di € 3.413,06 verrà prelevata al cap. 1970/0 cod:2.
09.03-1.03.02.15.000, competenza 2022 a voce “Spese per la raccolta differenziata”, giusto
impegno assunto con determina n.99 del 21/04/2022 Reg. Gen. n.257;

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA AL CONSORZIO COREPLA PER
RECUPERO ENERGETICO RSAU E SELEZIONE SCARTI
RIFIUTI DI IMBALLAGGI IN PLASTICA MESE DI MARZO 2022 -
CIG: Z7F36038BA.

8° SETTORE n. 111 del 05-07-2022 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 8° SETTORE
LL.PP. - Manutenzione

N. 111  DEL  05-07-2022

REG. GEN. N. 363



Di liquidare la fattura sopra citata entro la scadenza del 31/07/2022, al fine di evitare la3.
compensazione automatica da parte del Consorzio Corepla.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del 8° Settore

SPERANZA SALVATORE



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziario

8° SETTORE n. 111 del 05-07-2022 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


